教育研究評議会（２０２１－第１回）議事要旨

日 時 ２０２１年４月２８日（水）１４時１５分～１４時２８分

場 所 Ｔｅａｍｓテレビ会議

出席者 木下学長 始め２３名

議 長 木下学長

議 事

  議事に先立ち

・関係センター長から選出される評議員として、吉田江依子工学教育総合センター

長を選出した。

・学長が指名する評議員として、羽田政明先進セラミックス研究センター長、齋藤彰

一サイバーセキュリティセンター長が指名された。

 議題１ 教員の選考について（審議）

議長から、議題１資料に基づき、教員の選考について説明があり、審議の結果、

原案のとおり承認された。

 議題２ 特任教員の選考について（審議）

議長から、議題２資料に基づき、特任教員の選考について説明があり、審議の結

果、原案のとおり承認された。

議題３ 名誉教授の選考について（審議）

議長から、議題３資料に基づき、名誉教授の選考について説明があり、審議の結

果、原案のとおり１０名に名誉教授の称号を授与することが承認された。

 議題４ 中国政府派遣大学院生受入れにかかる規則の改正について（審議）

岩本副学長から、議題４資料に基づき、中国政府派遣大学院生受入れにかかる規

則の改正について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

 議題５ その他

（１）学長選考会議委員について（報告）

議長から、議題５－（１）資料に基づき、学長選考会議委員について欠員が生じ

なかったため、全員を継続する旨報告があった。

（２）２０２１年度領域長等について（報告）

議長から、議題５－（２）資料に基づき、２０２１年度の領域長・教育類長等に

ついて報告があった。

（３）２０２１年度教育研究評議会開催予定について（報告）

議長から、議題５－（３）資料に基づき、２０２１年度教育研究評議会開催予定

について報告があった。

配付資料

１ 教員の選考について

２ 特任教員の選考について

３ 名誉教授の選考について

４ 中国政府派遣留学生受入にかかる規則の改正について

５－（１） 学長選考会議委員について

５－（２） ２０２１年度領域長等一覧

５－（３） ２０２１年度教育研究評議会開催予定表